
6/2001.                        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                  Strana   205

GRAD POREČ 
I Gradsko vijeće 

21. 
 

  Na temelju članka 40. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada 
Poreča" broj 2/98 i 3/01) i članka 5. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Poreča 
("Službeni glasnik Grada Poreča", broj 6/94) Gradsko vijeće Grada Poreča na sjednici 
održanoj 10 lipnja 2001. godine, donosi 
 

O D L U K U 
 

o izboru Mandatne komisije  
Gradskog vijeća Grada Poreča 

 
Članak 1. 

 
U Mandatnu komisiju Gradskog vijeća Grada Poreča izabiru se: 
 

 1. Graciano Prekalj, za predsjednika, 
 2. Sergio Pavat, za člana, 
 3. Lino Dobrila, za člana. 
 

Članak 2. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u "Službenom 
glasniku Grada Poreča". 
 
Klasa: 011-01/01-01/61 
Ur.broj: 2167/01-07-01-1 
Poreč, 10. 06. 2001. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 
        PREDSJEDAVAJUĆI 
                           GRADSKOG VIJEĆA 
 
           Aldo Ukanović,v.r. 
 

22. 
 

 Na temelju Izvješća Mandatne komisije usvojenog na sjednici Gradskog vijeća 
Grada Poreča dana 10. lipnja 2001. godine sukladno članku 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” broj 33/01) i članka 40. 
Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča” broj 2/98 i 3/01) Gradsko 
vijeće Grada Poreča na sjednici održanoj 10. lipnja 2001. godine, donosi 
 
 

ODLUKA 
o verifikaciji mandata članova Gradskog vijeća Grada Poreča 

 



6/2001.                        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                  Strana   206

I. Verificira se mandat u trajanju od 4 godine slijedećim članovima Gradskog vijeća 
Grada Poreča: 

 
  1. Klaudio Beaković                             11. Graciano Prekalj 
  2. Ivica Jozić                                         12. Zoran Pauletić 
  3. Josip Maras                                       13. Luana Bratulić 
  4. Branko Curić                                    14. Milorad Jovanović 
  5. Emilio Uljančić                                15. Irena Bugarin 
  6. Sanja Oplanić                                   16. Aldo Ukanović 
  7. Denis Žužić                                      17. Arduino Matošević 
  8. Sergio Pavat                                     18. Lino Dobrila 
  9. Maurizio Vivoda                              19. Franko Katunar. 
10. Darko Kadum 

 
 II. Ova Odluka stupa na sangu danom donošenja. 
 
Klasa: 011-01/01-01/61 
Ur.broj: 2167/01-07-01-3 
Poreč, 10. 06. 2001. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 
 PREDSJEDAVAJUĆI 

GRADSKOG VIJEĆA 
 

Aldo Ukanović,v.r. 
 
 

23. 
 
 Na temelju članka 40. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča" 
broj 2/98 i 3/01) i članka 125. stavka 4. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada 
Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča", broj 6/94) Gradsko vijeće Grada Poreča na 
sjednici održanoj 10. lipnja 2001. godine, donosi 
 

O D L U K U 
 

o izboru Komisije za izbor i imenovanja 
 
 

Članak 1. 
 

 U Komisiju za izbor i imenovanje Gradskog vijeća Grada Poreča izabiru se: 
 
1.   Darko Kadum, za predsjednika, 
 
2.   Luana Bratulić, za člana, 
 
3.   Sanja Oplanić, za člana, 
 



6/2001.                        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                  Strana   207

4.   Franko Katunar, za člana, 
 
5.   Irena Bugarin, za člana. 
 

Članak 2. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u "Službenom 
glasniku Grada Poreča". 
 
Klasa: 011-01/01-01/61 
Ur.Broj: 2167/01-07-01-14 
Poreč, 10. 06. 2001. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 
       PREDSJEDAVAJUĆI 
                          GRADSKOG VIJEĆA 
 
             Aldo Ukanović,v.r. 
 

24. 
 
 Na temelju članaka 40. i 48. stavak 1. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik 
Grada Poreča" broj 2/98 i 3/01) Gradsko vijeće Grada Poreča na sjednici održanoj 10. 
lipnja 2001. godine, donosi 
 

O D L U K U 
 

o izboru Predsjednika  
Gradskog vijeća Grada Poreča 

 
Članak 1. 

 
 Za Predsjednika Gradskog vijeća Grada Poreča se izabire Branko Curić. 

 
Članak 2. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u "Službenom 
glasniku Grada Poreča". 
 
Klasa: 011-01/01-01/61 
Ur.Broj: 2167/01-07-01-6 
Poreč, 10.06.2001. 
 

   GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 
       PREDSJEDAVAJUĆI 
                          GRADSKOG VIJEĆA 
 
           Aldo Ukanović,v.r. 



6/2001.                        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                  Strana   208

25. 
 
 Na temelju članaka 40. i 48. stavak 1. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik 
Grada Poreča" broj 2/98 i 3/01) Gradsko vijeće Grada Poreča na sjednici održanoj 10. 
lipnja 2001. godine, donosi 
 

O D L U K U 
 

o izboru Prvog potpredsjednika  
Gradskog vijeća Grada Poreča 

 
Članak 1. 

 
 Za Prvog potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Poreča izabire se Arduino 
Matošević. 

Članak 2. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u "Službenom 
glasniku Grada Poreča". 
 
Klasa: 011-01/01-01/61 
Ur.Broj: 2167/01-07-01-8 
Poreč, 10.06.2001. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 
            PREDSJEDNIK 
                          GRADSKOG VIJEĆA 
 
             Branko Curić, v.r. 
 

26. 
 
 Na temelju članaka 40. i 48. stavak 1. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik 
Grada Poreča" broj 2/98 i 3/01) Gradsko vijeće Grada Poreča na sjednici održanoj 10. 
lipnja 2001. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
 

o izboru Drugog potpredsjednika  
Gradskog vijeća Grada Poreča 

 
 

Članak 1. 
 

 Za Drugog potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Poreča izabire se Sanja 
Oplanić. 

 
 



6/2001.                        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                  Strana   209

Članak 2. 
 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u "Službenom 
glasniku Grada Poreča". 
 
Klasa: 011-01/01-01/61 
Ur.Broj: 2167/01-07-01-10 
Poreč, 10. 06. 2001. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 
 
            PREDSJEDNIK 
                          GRADSKOG VIJEĆA 
 
              Branko Curić, v.r. 
 

27. 
 

 
 Na temelju članka 40. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča" 
broj 2/98 i 3/01) i članka 125. stavka 4. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada 
Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča", broj 6/94) Gradsko vijeće Grada Poreča na 
sjednici održanoj 10. lipnja 2001. godine, donosi 
 

O D L U K U 
 

o izboru Odbora za Statut i Poslovnik 
o radu Gradskog vijeća 

 
 

Članak 1. 
 

 U Odbor za Statut i Poslovnik o radu Gradskog vijeća  izabiru se: 
 
1.   Gordana Restović, za predsjednika, 
2.   Božo Jelovac, za člana, 
3.   Danilo Sredanović, za člana, 
4.   Arduino Matošević, za člana, 
5.   Goran Prodan, za člana. 

 
Članak 2. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u "Službenom 
glasniku Grada Poreča". 
 
Klasa: 011-01/01-01/61 
Ur.Broj: 2167/01-07-01-15 
Poreč, 10. 06. 2001. 



6/2001.                        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                  Strana   210

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 
            PREDSJEDNIK 
                          GRADSKOG VIJEĆA 
 
              Branko Curić, v.r. 
 

28. 
 

 Na temelju članaka 40. i 53. stavak 1. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik 
Grada Poreča" broj 2/98 i 3/01) Gradsko vijeće Grada Poreča na sjednici održanoj 10. 
lipnja 2001. godine, donosi 
 

O D L U K U 
 

o izboru Gradonačelnika Grada Poreča- 
Predsjednika Poglavarstva Grada Poreča 

 
Članak 1. 

 
Za Gradonačelnika Grada Poreča-Predsjednika Poglavarstva Grada Poreča 

izabire se Josip Maras. 
Članak 2. 

 
 Gardonačelnik će dužnost obnašati profesionalno, sukladno općim aktima 
Grada. 

Članak 3. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u "Službenom 
glasniku Grada Poreča".  
 
Klasa: 011-01/01-01/61 
Ur.Broj: 2167/01-07-01-12 
Poreč, 10. 06. 2001. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 
            PREDSJEDNIK 
                          GRADSKOG VIJEĆA 
 

                                                            Branko Curi ć, v.r. 
 

29. 
 

 Na temelju članka 8. Zakona o izboru članova predstavničkih tijela jedinica 
lokalne  i područne (regionalne) samouprave ("Narodne novine" broj 33/01) i članka 
40. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča" , broj 2/98 i 3/01) te 
članka 12. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada 
Poreča", broj 6/94) Gradsko vijeće Grada Poreča na sjednici održanoj 28. lipnja 2001. 
godine, donosi 



6/2001.                        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                  Strana   211

O D L U K U 
 

o mirovanju mandata članu Gradskog vijeća i  
početku mandata novom članu Gradskog vijeća 

 
Članak 1. 

 
 Ovom Odlukom miruje mandat Josipu Marasu dosadašnjem članu Gradskog 
vijeća Grada Poreča, izabranom sa Gradske liste IDS-a na izborima održanim 20. 
svibnja 2001. godine, dok obnaša dužnost Gradonačelnika - predsjednika Gradskog 
poglavarstva Grada Poreča i to od 10. lipnja 2001. godine. 
 

Članak 2. 
 

 Ujedno, temeljem mirovanja mandata člana Gradskog vijeća iz članka 1. ove 
Odluke počinje mandat Petru Popoviću, izabranom sa Gradske liste IDS-a na 
izborima održanim 20. svibnja 2001. godine na 12.-om mjestu,  sukladno prijedlogu 
IDS-a. 

Članak 3. 
 

 Novi član Gradskog vijeća Grada Poreča Petar Popović je dužan dati svečanu 
prisegu na način propisan odredbama Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada 
Poreča, nakon čega počinje ostvarivati prava i dužnosti člana Gradskog vijeća Grada 
Poreča. 

 
Članak 4. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u "Službenom 
glasniku Grada Poreča". 
 
Klasa: 011-01/01-01/62 
Ur.Broj: 2167/01-07-01-1 
Poreč, 28. 06. 2001. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
           

PREDSJEDNIK 
                             GRADSKOG VIJEĆA 
 
                    Branko Curić, v.r. 
 

30. 
 

 Na temelju članka 8. Zakona o izboru članova predstavničkih tijela jedinica 
lokalne  i područne (regionalne) samouprave ("Narodne novine" broj 33/01) i članka 
40. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča" , broj 2/98 i 3/01) te 
članka 12. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada 
Poreča", broj 6/94) Gradsko vijeće Grada Poreča na sjednici održanoj 28. lipnja 2001. 
godine, donosi 

 



6/2001.                        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                  Strana   212

O D L U K U 
 

o prestanku mandata članu Gradskog vijeća i  
početku mandata novom članu Gradskog vijeća 

 
Članak 1. 

 
 Ovom Odlukom prestaje mandat Emiliu Uljančiću dosadašnjem članu 
Gradskog vijeća Grada Poreča, izabranom sa Gradske liste IDS-a na izborima 
održanim 20. svibnja 2001. godine, temeljem njegove pismene ostavke. 

 
Članak 2. 

 
 Ujedno, temeljem prestanka mandata člana Gradskog vijeća iz članka 1. ove 
Odluke počinje mandat Petru Banku, izabranom sa Gradske liste IDS-a na izborima 
održanim 20. svibnja 2001. godine na 13.-om mjestu,  sukladno prijedlogu IDS-a. 

 
Članak 3. 

 
 Novi član Gradskog vijeća Grada Poreča Petar Banko je dužan dati svečanu 
prisegu na način propisan odredbama Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada 
Poreča, nakon čega počinje ostvarivati prava i dužnosti člana Gradskog vijeća Grada 
Poreča. 

Članak 4. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u "Službenom 
glasniku Grada Poreča". 
 
Klasa: 011-01/01-01/64 
Ur.Broj: 2167/01-07-01-1 
Poreč, 28. 06. 2001. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 

                PREDSJEDNIK 
                             GRADSKOG VIJEĆA 
 
                 Branko Curić, v.r. 
 
 

31. 
 
 Na temelju članaka 40. i 61. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada 
Poreča" broj 2/98 i 3/01) Gradsko vijeće Grada Poreča na prijedlog Gradonačelnika 
Grada Poreča - Predsjednika Gradskog poglavarstva, na sjednici održanoj 28. lipnja 
2001. godine, donosi 
 

O D L U K U 
 

o izboru članova Gradskog poglavarstva Grada Poreča 



6/2001.                        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                  Strana   213

Članak 1. 
 

Za članove Gradskog poglavarstva Grada Poreča izabiru se: 
 
1. Neven Staver, za resor: turizama, gospodarstva i malog poduzetništva; 
2. Ugo Musizza, za resor: komunalnog sustava; 
3. Gordana Restović, za resor: školskog i predškolskog odgoja, kulture, 

sporta i rada sa mladima; 
4. Edo Jugovac, za resor: mjesnih odbora i sela; 
5. Lino Dobrila, za resor: socijale i zdravstva; 
6. Dino Ružić, za resor: prostornog planiranja. 
 

Članak 2. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u "Službenom 
glasniku Grada Poreča". 
 
Klasa: 011-01/01-01/65 
Ur.Broj: 2167/01-07-01-1 
Poreč, 28. 06. 2001. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 
            PREDSJEDNIK 
                          GRADSKOG VIJEĆA 
               

    Branko Curić, v.r. 
 

32. 
 

Na temelju članka 40. i 56. stavak 1.  Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada 
Poreča" broj 2/98 i 3/01) Gradsko vijeće Grada Poreča na sjednici održanoj. 28. lipnja 
2001. godine razmotrilo je prijedlog Gradonačelnika, te donosi slijedeću 
 

O D L U K U 
 

o davanju suglasnosti na prijedlog za  imenovanje člana 
Nadzornog odbora TD "Ceste" d.d. Pula 

 
Članak 1. 

 
                          Daje se suglasnost na prijedlog Gradonačelnika da se kao kandidat za 
člana Nadzornog odbora TD "Ceste" d.d. Pula u ime Grada Poreča kao dioničara 
istakne za imenovaje na Skupštini Trgovačkog društva DARKO KADUM, član 
Gradskog vijeća Grada Poreča. 

 
Članak 2. 

 
                           Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u 
"Službenom glasniku Grada Poreča". 
 



6/2001.                        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                  Strana   214

Klasa: 011-01/01-01/66 
Ur.Broj: 2167/01-07-01-1 
Poreč, 28.06. 2001. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 

 PREDSJEDNIK 
 GRADSKOG VIJEĆA 
 Branko Curi ć, v.r. 

 
III GRADONA ČELNIK 

1. 
 

PISMO NAMJERE  
radi osnivanja 

“ME ðUNARODNOG UNIVERZITETA GRADOVA S VISOKIM 
ENOLOŠKIM ŠKOLAMA” sa sjedištem u CONEGLIANU 

 
 
UVOD  

Članak 1. 
 

Meñunarodni univerzitet gradova s visokim enološkim školama slijednik je 
Akademije kandidata 1996. iz Conegliana, Enoanno iz Conegliana i Udruge 
bratovština Colle di Giano, od kojih preuzima programe, ciljeve i statute koje će 
poštivati, kao i osobnosti gradova osnivača. 
Inicijativu je pokrenula Udruga bratovštine Colle di Giano iz Conegliana a gradovi 
osnivači su: Conegliano (I), Marsala (I), Velletri (I) i Poreč-Parenzo (HR). 
 
CILJEVI 

Članak 2. 
 

Potrebno je stvarati takve veze i suradnju u Italiji i inozemstvu koje će poboljšati 
sinergiju i  postepeni ekonomski razvoj te bolje uočavati, poboljšavati, unapreñivati i 
valorizirati resurse. Posebno će se voditi računa o onim originalnim, karakterističnim i 
tipičnim resursima koji postoje u ovim poznatim gradovima (tu se podrazumijeva šira 
okolina koja izlazi iz granica naselja), polazeći s polja istraživanja-obuke-informacije, 
u smislu prepoznativljosti koju su ti gradovi stekli kroz duže vrijeme u ovim 
oblastima, te u turističkom sektoru (kulturnom-socijalnom-agroturističkom: 
vinogradarsko-vinarskom posebno), u komunikaciji i promociji resursa teritorija 
gradova osnivača, a posebno proizvodnji tipičnih i originalnih proizvoda, te u 
budućnosti proširiti interes na sve ostale sektore (2). 

 
ČLANSTVO 

 
Članak 3. 

 
Članovi Meñunarodnog univerziteta gradova s visokim enološkim školama mogu biti 
talijanski gradovi, europski i vaneuropski gradovi, koje komisija za procjenu zahtjeva 
za primanje u Meñunarodni univerzitet gradova s visokim enološkim školama 



6/2001.                        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                  Strana   215

većinom glasova ocijeni pogodnima. Komisiju čine sadašnji sud Confraternite Colle 
di Giano, gradonačelnici gradova osnivača Meñunarodnog univerziteta gradova s 
visokim enološkim školama ili njihovi opunomoćnici. 
Gradovi mogu biti primljeni u članstvo ako: 

a) su osobito znani u vinogradarskom i vinarskom sektoru po sudu pomenute 
komisije; 

b) najmanje 50 godina imaju u svom gradu sjedište priznate enološke škole 
i/ili istraživačkog instituta s područja vinogradarstva-vinarstva ili drugo, 
temeljem čega bi navedena komisija mogla donijeti pozitivnu odluku; 

c) su svi gradovi-kandidati gradovi umjetnosti, kulture i/ili čega drugog, što 
bi komisiji pomoglo da donese pozitivnu odluku. 

 
 
Gradovi učlanjeni u Meñunarodni univerzitet gradova s visokim enološkim školama 
mogu sa svoje strane učlaniti i druge gradove kao “gradove iz svog bazena”, po 
mogućnosti putem posebnog pravilnika. Meñunarodni univerzitet podržava takav vid 
suradnje. 
Zahtjevi za prijem u Meñunarodni univerzitet gradova s visokim enološkim školama 
šalju se direktno predsjedniku Univerziteta. 
 
ORGANI UPRAVLJANJA 

Članak 4. 
 
Na sastancima u Coneglianu (27. 05. 2000.), u Velletri (07. 10. 2000.), u Poreču (17. 
11. 2000.) i Conegliano (10. 05. 2001.) dogovoreno je da će organi Meñunarodnog 
univerziteta gradova s visokim enološkim školama imati slijedeće organe upravljanja: 
 
UPRAVA 
Predsjednik: Gradonačelnik Grada Conegliano 
Koordinator: Giovanni Cargnello 
 
VIJEĆE: gradonačelnici ili opunomoćnici gradova osnivača i sadašnja Uprava. 
 
SKUPŠTINA ČLANOVA: gradonačelnici (ili opunomoćenici) gradova koji su 
učlanjeni u Meñunarodni univerzitet. 
 
AKTIVNOSTI 

Članak 5. 
 

Navedena Uprava ima mandat sastavljanja statuta do saziva prve sjednice Vijeća. 
 
Klasa: 930-03/01-01/2 
Ur.broj: 2167/01-09-01/1 
Poreč, 31. 05. 2001. 
 
 

Gradonačelnik Grada Poreča 
Rodoljub Kosić 

 
______________________________ 

Gradonačelnik Grada Conegliano 
Floriano Zambon 

 
_______________________________ 



6/2001.                        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                  Strana   216

 
Gradonačelnik Grada  

Velletri 
 

_____________________________ 
 
 

 
Gradonačelnik Grada 

 Marsala 
 

_______________________________ 

 
 

2. 
 

PISMO NAMJERE 
 
              Protokol o bratimljenju Grada Poreča i Massa Lombarde, potpisan 7. lipnja 
1981. godine, predstavlja preduvjet i prirodan okvir za ovo pismo namjere. 
Gradovi Poreč i Massa Lombarda, uz pokroviteljstvo i podršku rukovodstva Istarske 
županije i Gospodarske komore Provincije Ravenna, prepoznaju u ovoj inicijativi 
vlastitu promociju i ekonomski razvoj, te u skladu s normama Europske ekonomske 
zajednice, utvrñuju i potpisuju sljedeće namjere: 
 
- zajednička pripadnost Evropi predstavlja nezaobilazan izbor u okviru kojega 
prepoznajemo nužne integracije: političke, institucionalne, ekonomske, socijalne i 
kulturne; 
- procesi globalizacije tržišta i internacionalizacija ekonomskih procesa, nameću 
integracije i suradnju različitih područja, bez obzira na iskustvo i stupanj razvoja; 
- osjećaj pripadnosti zajednici, jačanje socijalne svijesti, očuvanje vlastitog 
teritorijalnog identiteta, kulturnog i socijalnog, a sve zbog zaštite vlastitih korijena, ne 
mogu se suprotstaviti prirodnim procesima koji teže promjenama i integracijama. 
Najveća opasnost za zajednicu nije globalizacija, već povlačenje u izolacionizam i 
protekcionizam. Potrebno je nametnuti koncept identiteta, koji granice vidi kao 
membrane koje propuštaju razlike i komunikaciju, a ne kao prepreke koje razdvajaju; 
- razmjena i približavanje različitih kultura (povezanih zajedničkim evropskim 
korijenima), u svim svojim izražajnim formama, su podrška i čvrsta veza raznovrsnim 
ekonomskim i društvenim stupnjevima  razvoja. Kultura svojom širinom i 
interdisciplinarnim karakterom nudi čvrst doprinos razvoju povoljne klime duha 
ujedinjenja i spoja različitih saznanja, koji su neophodni za interpretaciju i objašnjenje 
složenih izazova današnjice; 
- stvarna afirmacija pluralističke demokracije, gdje procesi upravljanja uključuju bilo 
grañane kao nositelje političkih prava, bilo političke, institucionalne, ekonomske i 
društvene organizacije koje ih predstavljaju u različitim područjima zajedničkog 
života, preslikava afirmaciju političkog sistema koji se stapa s društvom i izraz je 
novog načina shvaćanja demokracije u svijetu promjena. 
 
              Polazeći od namjera ove deklaracije i uviñajući njihovu vrijednost, gradovi 
Poreč i Massa Lombarda, te Istarska županija i Gospodarska komora iz Ravenne, 
suglasni su realizirati agro-prehrambene projekte koji će se naknadno zajednički 
razraditi posebnim programima. 
 
 
 



6/2001.                        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                  Strana   217

Klasa: 910-03/01-01/3 
Ur. Broj: 2167/01-09-01/1 
Poreč, 4. 06. 2001. 
 
Grad Poreč   Istarska županija   Općina Massa Lombarda   Privredna komora Ravenne 
  
__________  _____________          ______________            ________________ 
    
 
 
 
OPĆINA KAŠTELIR-LABINCI 
I Općinsko vijeće 

 
5. 

 
 
 
 Na temelju članka 39. Statuta Općine Kaštelir-Labinci ("Službeni glasnik 
Grada Poreča" broj 4/97) i članka 5. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine 
Kaštelir-Labinci ("Službeni glasnik Grada Poreča" 4/97) Općinsko vijeće Općine 
Kaštelir-Labinci na sjednici održanoj 18. lipnja 2001. godine, donosi  
 
 

ODLUKU 
o  izboru Mandatne komisije 

Općinskog vijeća Općine Kaštelir-Labinci 
 

 
Članak 1. 

 
 U Mandatnu komisiju Općinskog vijeća Općine Kaštelir-Labinci izabiru se: 
 
 

1. MIRELA GAŠPARINI,  za predsjednika 
 

2. ðULIJANO PETROVIĆ,   za člana 
 

3. DRAGAN RUŽIĆ, za člana 
 
 

Članak 2. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u "Službenom 
glasniku Grada Poreča". 
 
 
Klasa:011-01/01-01/01 
Ur. Broj: 2167/06-01-01-1 
Kaštelir, 18. 06. 2001. 



6/2001.                        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                  Strana   218

 
OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI 

 
 
 PREDSJEDAVAJUĆI 

OPĆINSKOG VIJE ĆA 
Vito Ružić, v.r. 

 
 

6. 
 
 Na temelju Izvješća Mandatne komisije usvojenog na sjednici Općinskog 
vijeća Općine Kaštelir-Labinci dana 18. lipnja 2001. godine sukladno članku 35. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 
33/01) i članka 39. Statuta Općine Kaštelir-Labinci ("Službeni glasnik Grada Poreča" 
broj 4/97.) Općinsko vijeće Općine Kaštelir-Labinci na sjednici održanoj 18. lipnja 
2001. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
o verifikaciji mandata članova  

Općinskog vijeća Općine Kaštelir-Labinci 
 
I 

 
Verificira se mandat u trajanju od 4 godine slijedećim članovima Općinskog 

vijeća Općine Kaštelir-Labinci: 
 

1. Karlo Legović 
2. Valter Bratović 
3. Enio Jugovac 
4. Mirela Gašparini 
5. ðulijano Petrović 
6. Valdi Kocijančić 
7. Silvano Kocijančić 
8. Dragan Ružić 
9. Valter Krizmanić 

10. Vito Ružić 
11. Ecio Legović 

 
 

II 
 

Ova Odluka stupa na  snagu danom donošenja. 
 
 
 
Klasa:011-01/01-01/01 
Ur. Broj: 2167/06-01-01-12 
Kaštelir, 18. 06. 2001. 



6/2001.                        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                  Strana   219

 
OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI 

 
 PREDSJEDAVAJUĆI 

OPĆINSKOG VIJE ĆA 
Vito Ružić, v.r. 

 
 

7. 
 

Na temelju članka 39. Statuta Općine Kaštelir-Labinci ("Službeni glasnik 
Grada Poreča" broj 4/97) Općinsko vijeće Općine Kaštelir-Labinci na sjednici 
održanoj 18. lipnja 2001. godine, donosi  
 

O D L U K U 
 

o izboru Komisije za izbor i imenovanja 
 

Članak 1. 
 
 
U Komisiju za izbor i imenovanja izabiru se: 
 
 
1. Silvano Kocijančić         -  za predsjednika 
2. Silvio Beaković              -  za člana 
3. Valdi Kocijančić            -  za člana. 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u “ Službenom 
glasniku Grada Poreča.” 
 

 
Klasa:011-01/01-01/01 
Ur. Broj: 2167/06-01-01-4 
Kaštelir, 18. 06. 2001. 
 

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI 
 
 PREDSJEDAVAJUĆI 

OPĆINSKOG VIJE ĆA 
Vito Ružić, v.r. 

 
 

8. 
 
 Na temelju članaka 39. i. 47. stavak 1. Statuta Općine Kaštelir-Labinci 
("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 4/97) Općinsko vijeće Općine Kaštelir-Labinci 
na sjednici odžanoj 18. lipnja 2001. godine, donosi  



6/2001.                        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                  Strana   220

 
O D L U K U 

 
o izboru Predsjednika 

Općinskog vijeća Općine Kaštelir-Labinci 
 
 

Članak 1.  
 

 Za Predsjednika Općinskog vijeća Općine Kaštelir-Labinci izabire se  
ENIO JUGOVAC. 
 

Članak 2. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u "Službenom 
glasniku Grada Poreča". 
 
Klasa:011-01/01-01/01 
Ur. Broj: 2167/06-01-01-9 
Kaštelir, 18. 06. 2001. 
 

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI 
 
 PREDSJEDAVAJUĆI 

OPĆINSKOG VIJE ĆA 
Vito Ružić, v.r 

 
 

9. 
 
 Na temelju članaka 39. i 47. stavak 1. Statuta Općine Kaštelir-Labinci ( 
Službeni glasnik Grada Poreča  broj 4/97) Općinsko vijeće Općine Kaštelir-Labinci na 
sjednici održanoj 18. lipnja 2001. godine, donosi  
 

 
O D L U K U 

o izboru Potpredsjednika 
Općinskog vijeća Općine Kaštelir-Labinci 

 
 

Članak 1. 
 
 Za Potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Kaštelir-Labinci izabire se  
MIRELA GAŠPARINI 
 

Članak 2. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u  Službenom 
glasniku Grada Poreča. 
 



6/2001.                        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                  Strana   221

Klasa:011-01/01-01/01 
Ur. Broj: 2167/06-01-01-11 
Kaštelir, 18. 06. 2001. 
 

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI 
 
  
 PREDSJEDNIK 

OPĆINSKOG VIJE ĆA 
Enio Jugovac, v.r. 

 
 
OPĆINA SV. LOVREČ 
I Općinsko vijeće 
 

5. 
 
 Na temelju članka 34. Statuta Općine Sv. Lovreč i članka 4. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Općine Sv. Lovreč (Službeni glasnik Grada Poreča" 7/94) Općinsko 
vijeće Općine Sv. Lovreč na sjednici održanoj 19. lipnja 2001. godine, donosi  
 

ODLUKU 
o  izboru Mandatne komisije 

Općinskog vijeća Općine Sv. Lovreč 
 
 

Članak 1. 
 
 U Mandatnu komisiju Općinskog vijeća Općine Sv. Lovreč izabiru se: 
 

4. Adriano Prekalj  -  predsjednik 
 

5. Ivan Herak         - član 
 

6. Alen Babić         - član 
 

Članak 2. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u "Službenom 
glasniku Grada Poreča". 
 
Klasa: 021-05/01-01-8 
Ur.br.  2167/04-01-01-1 
Sv. Lovreč, 20. 06. 2001. 
 

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE SV. LOVREČ 
 
                      PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                 OPĆINSKOG VIJE ĆA  
           Romeo Jurcan, v.r.  



6/2001.                        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                  Strana   222

 
6. 

 
  Na temelju čl. 32. i 34. Zakona o lokalnoj samoupravi i upravi 
("Narodne novine" broj 33/01) i čl. 34. Statuta Općine Sv. Lovreč, Općinsko vijeće 
Općine Sv. Lovreč na konstituirajućoj sjednici održanoj dana 19.06.2001. godine 
donosi 
 

R J E Š E NJ E 
imenovanju predsjednika Općinskog vijeća 

Općine Sv. Lovreč 
 

 
  1. Za predsjednika Općinskog vijeća Općine Sv. Lovreč izabire se 
BRANKO ZGRABLIĆ. 
 
  2. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u 
"Službenom glasniku Grada Poreča". 
 
Klasa:021-05/01-01-6 
Ur.br. 2167/04-01-02-1 
Sv. Lovreč, 20.06.2001. 
 

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE SV. LOVREČ 
 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJE ĆA  
     Romeo Jurcan, v.r. 

 
 

7. 
 
 
  Na temelju čl. 32. i 34. Zakona o lokalnoj samoupravi i upravi 
("Narodne novine" broj 33/01) i čl. 34. Statuta Općine Sv. Lovreč, Općinsko vijeće 
Općine Sv. Lovreč na konstituirajućoj sjednici održanoj dana 19.06.2001. godine 
donosi 
 
 

R J E Š E NJ E 
imenovanju potpredsjednika Općinskog vijeća 

Općine Sv. Lovreč 
 

 
  1. Za potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Sv. Lovreč izabire se 
MARIO LAKOVI Ć. 
 
  2. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u 
"Službenom glasniku Grada Poreča". 
 



6/2001.                        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                  Strana   223

Klasa:021-05/01-01-7 
Ur.br. 2167/04-01-02-1 
Sv. Lovreč, 20.06.2001. 
 

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE SV. LOVREČ 
 

PREDSJEDNIK 
      OPĆINSKOG VIJE ĆA  
         Branko Zgrablić, v.r. 

 
 
OPĆINA VIŠNJAN 
I Općinsko vijeće 
 

5. 
 
 Na temelju članka 38. Statuta Općine Višnjan ("Službeni glasnik Grada 
Poreča" broj 5/93 i 10/98) i članka 5. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine 
Višnjan ("Službeni glasnik Grada Poreča" 8/94) Općinsko vijeće Općine Višnjan na 
sjednici održanoj 13. lipnja 2001. godine, donosi  
 

ODLUKU 
o  izboru Mandatne komisije 

Općinskog vijeća Općine Višnjan 
 

Članak 1. 
 
 U Mandatnu komisiju Općinskog vijeća Općine Višnjan izabiru se: 
 
 

7. IVAN SINOŽIĆ,  za predsjednika 
 

8. ANðELO ŠTENTA,   za člana 
 

9. GRAZIANO ČERNEKA, za člana 
 

Članak 2. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u "Službenom 
glasniku Grada Poreča". 
 
Klasa: 023-05/01-01/2 
Ur.br.  2167/03-01/01-01 
Višnjan, 13. 06. 2001. 
 

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE VIŠNJAN 
 
        PREDSJEDAVAJUĆI 
                  OPĆINSKOG VIJE ĆA 
           Petar Deklić, v.r. 



6/2001.                        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                  Strana   224

6. 
 
 Na temelju članaka 38. i. 46. stavak 1. Statuta Općine Višnjan ("Službeni 
glasnik Grada Poreča" broj 5/93) Općinsko vijeće Općine Višnjan na sjednici odžanoj 
13. lipnja 2001. godine, donosi  
 

O D L U K U 
 

o izboru Predsjednika 
Općinskog vijeća Općine Višnjan 

 
Članak 1.  

 
 Za Predsjednika Općinskog vijeća Općine Višnjan se izabire Nevija Poropat. 
 

Članak 2. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u "Službenom 
glasniku Grada Poreča". 
 
Klasa: 023-05/01-01/2 
Ur.broj: 2167/03-01/01-18 
Višnjan, 13. 06. 2001. 
 

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE VIŠNJAN 
 

        PREDSJEDAVAJUĆI 
        OPĆINSKOG VIJE ĆA 
            Petar Deklić, v.r. 

 
 

7. 
 
 
 Na temelju članaka 38. i 46. stavak 1. Statuta Općine Višnjan ( Službeni 
glasnik Grada Poreča  broj 5/93) Općinsko vijeće Općine Višnjan na sjednici održanoj 
13. lipnja 2001. godine, donosi  
 

O D L U K U 
 

o izboru Potpredsjednika 
Općinskog vijeća Općine Višnjan 

 
 

Članak 1. 
 
 Za Potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Višnjan izabire se Petar Deklić. 
 
 
 



6/2001.                        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                  Strana   225

Članak 2. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u  Službenom 
glasniku Grada Poreča. 
 
Klasa: 023-05/01-01/2 
Ur.broj: 2167/03-01/01-19 
Višnjan, 13. 06. 2001. 
 

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE VIŠNJAN 
 
        PREDSJEDNIK 
             OPĆINSKOG VIJE ĆA 
                 Nevija Poropat, v.r. 
 
OPĆINA VIŽINADA 
I Općinsko vijeće 
 

5. 
 

Na temelju članka 49. Statuta Općine Vižinada i članka 5. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Općine Vižinada (“ Službeni glasnik Grada Poreča”, broj 4/97 i 
8/99) Općinsko vijeće Općine Vižinada na sjednici održanoj 21. lipnja 2001. godine, 
donosi  
 

O D L U K U 
 

o izboru Mandatne komisije 
Općinskog vijeća Općine Vižinada 

 
Članak 1. 

 
 
U Mandatnu komisiju Općinskog vijeća Općine Vižinada izabiru se: 
 
 
1. Marijan Arman _________        -  za predsjednika 
 
2. Mario Mekiš ___________         -  za člana 
 
3. Bruno Poropat__________         -  za člana. 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Klasa:011-01/01-01/01 
Ur. Broj: 2167/05-01-01-2 
Vižinada, 21. 06. 2001. 
 



6/2001.                        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                  Strana   226

 
OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE VIŽINADA 

 
 PREDSJEDAVAJUĆI 

OPĆINSKOG VIJE ĆA 
Ecio Fatorić, v.r. 

 
 

6. 
 
 Na temelju Izvješća Mandatne komisije usvojenog na sjednici Općinskog 
vijeća Općine Vižinada dana 21. lipnja 2001. godine sukladno članku 35. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 33/01) i članka 
39. Statuta Općine Vižinada ("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 4/97.) Općinsko 
vijeće Općine Vižinada na sjednici održanoj 21. lipnja 2001. godine, donosi 
 

 
O D L U K U 

o verifikaciji mandata članova Općinskog vijeća Općine Vižinada 
 
I 

 
Verificira se mandat u trajanju od 4 godine slijedećim članovima Općinskog vijeća 
Općine Vižinada: 
 

1. Feručo Bacola 
2. Elio Pilat 
3. Dorijano Ritoša 
4. Marijan Arman 
5. Dario Baldaš 
6. Ecio Fatorić 
7. Aldo Ritoša 
8. Bruno Poropat 
9. Mario Mekiš 

10. Neda Šainčić-Pilato 
11. ðoni Šimonović 

 
II 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Klasa:011-01/01-01/01 
Ur. Broj: 2167/05-01-01-4 
Vižinada, 21. 06. 2001. 
 

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE VIŽINADA 
 
 PREDSJEDAVAJUĆI 

OPĆINSKOG VIJE ĆA 
Ecio Fatorić, v.r. 



6/2001.                        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                  Strana   227

7. 
 
 Na temelju članaka 47. stavak Statuta Općine Vižinada ("Službeni glasnik 
Grada Poreča" broj 4/97) Općinsko vijeće Općine Vižinada na sjednici odžanoj 21. 
lipnja 2001. godine, donosi  
 

O D L U K U 
 

o izboru Predsjednika 
Općinskog vijeća Općine Vižinada 

 
 

Članak 1.  
 

 Za Predsjednika Općinskog vijeća Općine Vižinada se izabire 
 

Elio Pilat 
 
 

Članak 2. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u "Službenom 
glasniku Grada Poreča". 
 
Klasa:011-01/01-01/01 
Ur. Broj: 2167/05-01-01-7 
Vižinada, 21. 06. 2001. 
 

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE VIŽINADA 
 
 
 PREDSJEDAVAJUĆI 

OPĆINSKOG VIJE ĆA 
Ecio Fatorić, v.r. 

 
 

8. 
 
 
 Na temelju članaka 47. stavak Statuta Općine Vižinada ("Službeni glasnik 
Grada Poreča" broj 4/97) Općinsko vijeće Općine Vižinada na sjednici odžanoj 21. 
lipnja 2001. godine, donosi  
 

O D L U K U 
 

o izboru Potpredsjednika 
Općinskog vijeća Općine Vižinada 

 
 
 



6/2001.                        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                  Strana   228

Članak 1.  
 

 Za Potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Vižinada se izabire 
 

Marijan Arman 
 
 

Članak 2. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u "Službenom 
glasniku Grada Poreča". 
 
Klasa:011-01/01-01/01 
Ur. Broj: 2167/05-01-01-9 
Vižinada, 21. 06. 2001. 
 

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE VIŽINADA 
 
 
 PREDSJEDNIK 

OPĆINSKOG VIJE ĆA 
Elio Pilat, v.r. 

 
 
 
OPĆINA VRSAR 
I Općinsko vijeće 
 

16. 
 

Na temelju Izvješća mandatno-verifikacione komisije usvojenog na sjednici 
Općinskog vijeća Općine Vrsar dana 18. lipnja 2001. godine, Općinsko vijeće Općine 
Vrsar sukladno članku 38. Statuta Općine Vrsar i članka 6. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Općine Vrsar, donosi 

 
 ODLUKA 

o verifikaciji mandata članova Općinskog vijeća Općine Vrsar 
 

Članak I. 
 

Verificira se mandat u trajanju od četiri godine slijedećim članovima Općinskog 
vijeća Općine Vrsar : 
 
  1. Slavko Pavišić - Hrvatska demokratska zajednica - HDZ, 
  2. Želimir Bilandži ć - Hrvatska demokratska zajednica - HDZ, 
  3. Arsen Deak - Hrvatska seljačka stranka - HSS, 
  4. Franko Štifanić - Istarski demokratski sabor - IDS, 
  5. Marin Tonkovi ć - Istarski demokratski sabor - IDS, 
  6. Celeste Gerometta - Istarski demokratski sabor - IDS, 
  7. Franko Matukina - Istarski demokratski sabor - IDS, 



6/2001.                        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                  Strana   229

  8. Anñelo Ulinović - Istarski demokratski sabor - IDS, 
  9. Branko Deak - Istarski demokratski sabor - IDS, 
10. Bruno Serdoz - Istarski demokratski sabor - IDS, 
11. Boris Šverko - Socijaldemokratska partija Hrvatske - SDP, 
12. Ivan Prekalj  - Socijaldemokratska partija Hrvatske - SDP, 
13. Branimir Žikovi ć - Socijaldemokratska partija Hrvatske - SDP. 
14. Silvana Skender - Zelena stranka - ZS, 
15. Irides Zović - Zelena stranka - ZS. 
 

Članak II. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u "Službenom glasniku 
Grada Poreča".  
 
Klasa: 021-05/0 1-01/03 
Ur.broj: 2167/02-02-01-20 
Vrsar, 18. 06.2001. godine. 
 

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE VRSAR 
 

 PREDSJEDAVAJUĆI 
 OPĆINSKOG VIJE ĆA  

Bruno Serdoz, v.r.  
 
 

17. 
 
Na temelju članka 34. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine", broj 33/01) i članka 42. Statuta Općine Vrsar ("Službeni glasnik 
Grada Poreča", broj 3/95, 3/01), Općinsko vijeće Općine Vrsar na sjednici održanoj 
18. lipnja 2001. godine donosi 
 

 ODLUKA 
o izboru predsjednika Općinskog vijeća 

 Općine Vrsar 
 

Članak I. 
 

Za predsjednika Općinskog vijeća Općine Vrsar izabire se Marin Tonković. 
 

Članak II. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u "Službenom glasniku 
Grada Poreča". 
 
Klasa: 021-05/01-01/3 
Ur. broj: 2167/02-02-01-21 
Vrsar, 18 06. 2001. 
 
 



6/2001.                        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                  Strana   230

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE VRSAR 
 

 PREDSJEDAVAJUĆI  
OPĆINSKOG VIJE ĆA  

Bruno Serdoz,  v.r. 
 
 

18. 
  
Na temelju članka 34. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine", broj 33/01) i članka 42. Statuta Općine Vrsar ("Službeni glasnik 
Grada Poreča", broj 3/95, 3/01), Općinsko vijeće Općine Vrsar na sjednici održanoj 
18. lipnja 2001. godine donosi 
 

 ODLUKA 
o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Vrsar 

 
Članak I. 

 
Za potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Vrsar izabire se Ivan Prekalj. 
 

Članak II. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u "Službenom glasniku 
Grada Poreča". 
 
Klasa: 021-05/01-01/3 
Ur. broj: 2167/02-02-01-22 
Vrsar, 18. 06. 2001. 
 

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE VRSAR 
 

 PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJE ĆA 
Marin Tonkovi ć, v.r. 

 
 
 

19. 
 
Na temelju članka 34. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine", broj 33/01) i članka 42. Statuta Općine Vrsar ("Službeni glasnik 
Grada Poreča", broj 3/95, 3/01), Općinsko vijeće Općine Vrsar na sjednici održanoj 
18. lipnja 2001. godine donosi 
 
 

ODLUKA 
o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Vrsar 

 
 
 



6/2001.                        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                  Strana   231

Članak I. 
 

Za potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Vrsar izabire se Celeste Gerometta. 
 

Članak II. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u "Službenom glasniku 
Grada Poreča". 
 
Klasa: 021-05/01-01/3 
Ur. broj: 2167/02-02-01-23 
Vrsar, 18. 06. 2001. 
 

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE VRSAR 
 

 PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJE ĆA 
Marin Tonkovi ć, v.r. 

 
 

20. 
 
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine", broj 33/01) i članka 35. i 48. Statuta Općine Vrsar ("Službeni 
glasnik Grada Poreča", broj 3/95 i 3/01), Općinsko vijeće Općine Vrsar na sjednici 
održanoj 04. srpnja 2001. godine donosi 
 

 ODLUKA 
o izboru načelnika Općine Vrsar  

i predsjednika Poglavarstva Općine Vrsar 
 

Članak I. 
 

Za Načelnika Općine Vrsar i predsjednika Poglavarstva Općine Vrsar izabire se 
Franko Štifanić. 
 

Članak II. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u "Službenom glasniku 
Grada Poreča". 
 
Klasa: 011-01/01-01/12 
Ur. broj: 2167/02-02-01-01 
Vrsar, 04  07. 2001. 
 

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE VRSAR 
 

 PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJE ĆA 
Marin Tonkovi ć, v.r. 

 
 



6/2001.                        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                  Strana   232

21. 
 
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine", broj 33/01) i članka 35. i 48. Statuta Općine Vrsar ("Službeni 
glasnik Grada Poreča", broj 3/95 i 3/01), Općinsko vijeće Općine Vrsar na sjednici 
održanoj 04. srpnja 2001. godine donosi 
 
 
 

 ODLUKA 
o izboru zamjenika načelnika 

 i zamjenika predsjednika Poglavarstva Općine Vrsar 
 

Članak I. 
 

Za zamjenika načelnika i zamjenika predsjednika Poglavarstva Općine Vrsar izabire 
se Franko Matukina. 
 

Članak II. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u "Službenom glasniku 
Grada Poreča". 
 
Klasa: 011-01/01-01/13 
Ur. broj: 2167/02-02-01-01 
Vrsar, 04. 07. 2001. 
 

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE VRSAR 
 

 PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJE ĆA 
Marin Tonkovi ć, v.r. 

 
 
                                                                                                                     

22. 
 
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine", broj 33/01) i članka 35. i 48. Statuta Općine Vrsar ("Službeni 
glasnik Grada Poreča", broj 3/95 i 3/01), Općinsko vijeće Općine Vrsar na sjednici 
održanoj 04. srpnja 2001. godine donosi 
 

 ODLUKA 
o izboru zamjenika načelnika 

 i zamjenika predsjednika Poglavarstva Općine Vrsar 
 

Članak I. 
 

Za zamjenika načelnika i zamjenika predsjednika Poglavarstva Općine Vrsar izabire 
se Bruno Serdoz. 
 



6/2001.                        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                  Strana   233

Članak II. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u "Službenom glasniku 
Grada Poreča". 
 
Klasa: 011-01/01-01/14 
Ur. broj: 2167/02-02-01-01 
Vrsar, 04. 07. 2001. 
 

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE VRSAR 
 

 PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJE ĆA 
Marin Tonkovi ć, v.r. 

 
 

23. 
 
Na temelju članka 46. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine", broj 33/01) i članka 35. i 56. Statuta Općine Vrsar ("Službeni 
glasnik Grada Poreča", broj 3/95 i 3/01), Općinsko vijeće Općine Vrsar na sjednici 
održanoj 04. srpnja 2001. godine donosi 
 

 ODLUKA 
o izboru članova Poglavarstva Općine Vrsar 

 
Članak I. 

 
Za članove Poglavarstva Općine Vrsar  izabiru se: 
 
1. Branimir Žiković, 
2. Boris Šverko. 
 

Članak II. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u "Službenom glasniku 
Grada Poreča". 
 
Klasa: 011-01/01-01/15 
Ur. broj: 2167/02-02-01-01 
Vrsar, 04. 07. 2001. 
 

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE VRSAR 
 

 PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJE ĆA 
Marin Tonkovi ć, v.r. 

 
 
 
 
 
 



6/2001.                        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                  Strana   234

24. 
 
   Na temelju članka 35. Statuta Općine Vrsar ("Službeni glasnik Grada Poreča", 
broj 3/95 i 3/01) i članka 18. Odluke o izvršavanju proračuna Općine Vrsar za 2001. 
godinu, Općinsko vijeće Općine Vrsar na sjednici održanoj 04. srpnja 2001. godine 
donosi 
 

O D L U K U  
o davanju suglasnosti za reprogram zajmova  

i 
 dugoročno zaduženje 

 
Članak 1. 

 
 Daje se suglasnost općinskom trgovačkom društvu "Montraker" d.o.o. za 
reprogram zajma HYPO ALPE ADRIA BANK CROATIA d.d. Zagreb u iznosu od 
1.800.000,- CHF u smislu produženja roka povrata sa 8 (osam) na 13 (trinaest) godina 
uz istu kamatu, te reprogram zajma HYPO ALPE ADRIA BANK CROATIA d.d. 
Zagreb u iznosu od 350.000 EUR-a u smislu produženja roka povrata sa 5 (pet) na 13 
(trinaest) godina uz istovjetno smanjenje kamata sa 9,5% na 8,75% sve od 01. srpnja 
2001. godine do 01. srpnja 2014. godine. 
 

Članak 2. 
 

 Daje se suglasnost općinskom trgovačkom društvu "Montarker" d.o.o. za 
dugoročno zaduženje u vidu zajma kod HYPO ALPE ADRIA BANK CROATIA d.d. 
Zagreb u iznosu od 760.000 EUR-a na rok otplate od 13 (trinaest) godina uz 8,75% 
kamatu i jednokratnu naknadu od 2,5%. 
  

Članak 3. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave, a objavljuje se u "Službenom 
glasniku Grada Poreča". 
 
Klasa: 011-01/01-01/15 
Ur. broj.: 2167/02-02-01-02 
Vrsar, 04. 07. 2001. godine. 
 

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE VRSAR 
 
 PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJE ĆA 

Marin Tonkovi ć, v.r. 
                                                                                                              
 
II Op ćinsko poglavarstvo 
 

1. 
 
 Na temelju članka 1. stavka 2. Zakona o sigurnosti prometa na cestama 
("Narodne novine", broj 59/96), članka 2. točka 7. Odluke o ureñenju prometa na 



6/2001.                        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                  Strana   235

području Općine Vrsar i članka 55. Statuta Općine Vrsar ("Službeni glasnik Grada 
Poreča", broj 3/95 i 3/01), Poglavarstvo Općine Vrsar, na sjednici održanoj dana 31. 
svibnja 2001. godine donosi:  
 

ODLUKU  
O REŽIMU PARKIRANJA NA PARKIRALIŠNIM POVRŠINAMA  

NA PODRUČJU OPĆINE VRSAR 
 

Članak 1. 
 
 Ovom Odlukom utvrñuje se način parkiranja, zabrana parkiranja i mjesta 
ograničenog parkiranja. 
 

Članak 2. 
 
 Parkiranje se naplaćuje u razdoblju od 01. 07. do 31. 08. u vremenu od 00,00 
do 24,00 sati na slijedećim parkiralištima: 
 - na velikom parkiralištu na Salinama, 
 - na parkiralištu kraj kina.  
 Cijene naplate korištenja parkirališta je kako slijedi: 
 - za osobna vozila 4,00 kn/sat, 20,00 kn/dan, 120,00 kn/tjedan, 400,00 
kn/mjesec, 
 - za autobuse i kampere 20,00 kn/sat, 80,00 kn/dan, 400,00 kn/tjedan. 
 

Članak 3. 
 
 Oslobañaju se naplate parkiranja na velikom parkiralištu na Salinama i 
parkiralištu kraj kina grañani sa prebivalištem na području Općine Vrsar. 
 Parkiralište u starogradskoj jezgri namijenjeno je za parkiranje vozila vlasnika 
s stalnim prebivalištem u starogradskoj jezgri, a isto se ne naplaćuje. 
 

Članak 4. 
 
 Zabranjuje se ostavljanje čamaca kao i prikolica za vuču čamaca na 
parkirališnoj površini od izvlačilišta do Marine. Za iste osigurava se prostor na 
velikom parkiralištu uz naplatu po cijeni za osobna vozila. 
 

Članak 5. 
 

 Zabranjuje se parkiranje ispred zgrada u Vali, ispred zgrada u Dalmatinskoj 
ulici, u ulici Aldo Negri i ulici R. Končara, izmeñu pošte i matičnog ureda, osim za 
vozila stanara. 

 
Članak 6.  

  
 Parkiralište ispred polivalentnog centra u Funtani namjenjuje se za potrebe 
pošte, turističke zajednice mjesta i zdravstvene stanice.   

 
 
 



6/2001.                        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                  Strana   236

Članak 7. 
 
 Parkiralište u ulici R. Končara ispred crkve Sv. Antona namjenjuje se za 
potrebe korisnika usluga turističke zajednice, a vrijeme parkiranja ograničava  se na 5 
minuta. 
 

Članak 8.  
 

  Parkiralište kraj autobusne stanice namjenjuje se za potrebe korisnika pošte i 
drugih usluga na autobusnoj stanici, a vrijeme parkiranja ograničava se na 15 minuta. 
 

Članak 9. 
 

 Parkiralište u ulici R. Končara ispred zdravstvene stanice namjenjuje se za 
potrebe korisnika usluga zdravstvene stanice i stanara. 
 

Članak 10.   
 

            Na parkirališnoj površi kod ulaza u Vrsar, kod kioska u ulici A. Negri, na 
parkiralištu kod zgrade Istarskog vodovoda, parkirališta Vidikovac-Trsine, parkiralište 
od izvlačilišta do Marine, dozvoljeno je parkiranje bez plaćanja naknade. 
 

Članak 11.  
 

 Zabranjuje se parkiranje na zelenim površinama, trotoarima i drugim javnim 
površinama koje nisu odreñene kao parkirališne površine. 
  Uklanjanje vozila s površina iz prethodnog stavka provodit će se temeljem 
zapisnika i naloga komunalnog redara. 
 Obavljanje poslova premještaja vozila s površina iz stavka 1. ovoga članlka 
dodjelit će se temeljem raspisanog natječaja. 

 
Članak 12. 

 
 Ureñenje, održavanje reda i naplata na naplatnim parkiralištima povjerava se 
općinskom trgovačkom društvu "Montraker". 
 Za korištenje parkirališnih površina "Montraker" je dužan u korist proračuna 
Općine Vrsar uplatiti porez na korištenje javne površine, koji će se definirati 
posebnim ugovorom s Općinom Vrsar. 
 

Članak 13 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom 
glasniku Grada Poreča".  
 
Klasa: 011-01/01-01/11 
Ur. broj: 2167/02-03-01-1 
Vrsar, 31. 05. 2001.godine. 
 
 
 



6/2001.                        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                  Strana   237

OPĆINSKO POGLAVARSTVO OPĆINE VRSAR 
 
 PREDSJEDNIK                  

OPĆINSKOG POGLAVARSTVA            
 Franko Štifanić, v.r.                                                                                                                                                                                                                                       

 
                                  

2. 
 
 Na temelju članka 1. stavak 2. Zakona o sigurnosti prometa na cestama 
("Narodne novine" broj 59/96), članka 35. Statuta Općine Vrsar ("Službeni glasnik 
Grada Poreča", broj 3/95 i 3/01), te odluke Općinskog vijeća klasa: 011-01/01-01/7 
Ur.broj:2167/02-02-01-1 od 14.04.2001. godine, Općinsko poglavarstvo Općine Vrsar 
na sjednici održanoj 31. svibnja 2001. godine, donosi 
 

ODLUKU  
O UREðENJU PROMETA NA PODRUČJU OPĆINE VRSAR 

       
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom ureñuje se promet na području Općine Vrsar. 
 

Članak 2. 
 
U naselju Vrsar utvrñuje se regulacija prometa kako slijedi: 
 
1. Zabranjen je promet za sva osim posebno označena vozila u starogradskoj jezgri od 
ulaza kroz Gradska Vrata i ulicom Vidikovac Trsine od strane ulaza u Vrsar prema 
starom gradu.  
  
2. Zabranjen je promet za sva, osim za posebno označena motorna vozila Obalom M. 
Tita od Istarske banke do stare uprave "Anite" d.d. 
Kao posebno označena motorna vozila utvrñuju se:  
Vozila za snabdjevanje, servisna vozila, vozila za održavanje, vatrogasna vozila, PTT 
vozila, komunalna vozila, taxi vozila, vozila MUP-a, vozila Doma zdravlja i privatnih 
lječničkih ordinacija, vozila "Istarskog vodovoda", vozila "Elektre", vozila invalida, 
vozila vlasnika s stalnim prebivalištem u Starogradskoj jezgri, vozila ugostitelja, 
vozila ribara, te vozila ostalih pravnih osoba koje imaju sjedište ili pogon u zonama u 
zonama iz točke 1. i 2. ovog članka, s time da imaju pravo prolaza samo kroz onu 
zonu gdje imaju  prebivalište odnosno sjedište ili pogon.  
Posebno označenim motornim vozilima prilikom vršenja prometa u zoni od Istarske 
banke do Vile "Anita" zabranjeno je parkiranje. 
Odredbe točke 1. i 2. ovog članka primjenjivat će se u razdoblju od 15 lipnja do 15 
rujna tekuće godine.  
Posebne oznake i beskontaktne kartice izdaje Općinska uprava temeljem zahtjeva 
korisnika oznake za tekuću godinu. 
Cijenu troškova izdavanja propusnica kao i njen izgled i sadržaj odreñuje 
Poglavarstvo Općine Vrsar posebnim aktom.   
 
3. Izuzetno dozvoljava se promet i osobnim vozilima za potrebe: 



6/2001.                        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                  Strana   238

- državnog, županijskog i općinskog protokola, 
- prijevoza teško bolesne ili nepokretne osobe, 
- prijevoza članova uže obitelji radi odlaska ili povratka sa ukopa ( maksimalno dva 
osobna vozila), 
- prijevoz osoba koje zaključuju brak i osoba koje obavezno sudjeluju u zaključenju 
braka             ( maksimalno dva osobna vozila) 
- garažiranja osobnog vozila za osobe koje posjeduju garažno mjesto u zoni zabrane.    
 
4. Zabranjen je promet za autobuse, kampere i kamp prikolice od raskršća prema 
ulazu u stari grad, od  benzinske pumpe prema prema Obali M. Tita u pravcu starog 
"Neona" i od strane hotela "Pineta" prema Obali M.Tita.  
 
5. Zabranjen je promet za teretna vozila, osim vozila s posebnom oznakom i vozila za 
snabdjevanje od raskršća prema ulazu u stari grad i od strane hotela "Pineta" prema 
Obali M. Tita. 
 
6. Jednosmjerne ulice su:  
- Ulica Aldo Negri od vatrogasnog doma prema centru, 
- Ulica Rade Končara,  
- gornji dio Obale M. Tita prema starom Neonu,  
- donji dio Obale M. Tita iz pravca starog Neona prema izlazu iz Vrsara,  
- Ulica Starogradski prilaz od crkve prema Trgu Degrassi,  
- Trg Degrassi od Orlandove ulice i ulice Starogradski prilaz prema Gradskim 
vratima, 
- dio ulice pod Voltom prema Gradskim vratima, 
- dio ulice Gradska vrata i to od križanja sa ulicom Pod voltom do kaštela, 
- Lučka ulica, 
- Limska ulica, 
- Porečka ulica,  
- Rovinjska ulica od Primorske prema Dalmatinskoj,  
- Dalmatinska ulica od marketa "Istra" do slastičarnice "Tik-Tak", 
- Ulica Vala od križanja sa zaobilaznicom do Dalmatinske,  
 
7. Dozvoljava se parkiranje u ulicama: 
- na ulazu u Vrsar, u ulici Aldo Negri pokraj ispostave "Istarskog vodovoda", pokraj 
dječjeg vrtića, s lijeve strane na zato predviñenim mjestima, u ulici R. Končara 
izmeñu pošte i javno bilježničkog ureda i pokraj zdravstvene stanice, na obali M. Tita 
ispred i iza parkovne površine nasuprot gostionice "Miramare", ispred marketa 
"Saline", ispred marketa "Obala", u Dalmatinskoj ulici i ispred marketa "Istra", na 
velikom parkiralištu, na parkiralištu ispred autobusne stanice, ispred zgrada u 
Dalmatinskoj ulici i ispred zgrada u Vali, u starogradskoj jezgri, te na drugim 
mjestima koje odredi Općinsko poglavarstvo. 
- režim na pojedinom parkiralištu odreñuje Općinsko poglavarstvo. 
  
8. Odreñuje se dio Obale M. Tita (od kioska "Duhana" do stare uprave Anite) kao 
pješačka zona u vremenu od 18,00 do 24,00 sati i to od 15. lipnja do 15. rujna. 
 
9. Obala M. Tita imat će rezervirana 12 parkirinh mjesta za invalide, i to: 



6/2001.                        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                  Strana   239

- tri kod marketa "Obala", pet mjesta na obali ispred parkovne površine kod 
gostionice "Miramare", jedno ispred gostionice "Miramare", dva pored caffe bara 
"Riva" i jedno kod "Batane".  
 
10. Za auto-taxi postaju odreñuje se prostor od tri parkirna mjesta na sjeveroistočnoj 
strani parkirnog dijela autobusne postaje. 
 
U naselju Funtana utvrñuje se regulacija prometa kako slijedi: 
 
1. Jednosmjerna ulica je: 
 
- dio ulice Cerljenki od kućnog broja14, u smjeru suprotno od kazaljke na satu do 
izlaska iz  tog dijela ulice.  

 
Članak 3.  

 
 Za praćenje prometa na nerazvrstanim cestama i predlaganju mjera za njegovo 
poboljšanje osniva se Komisija za ureñenje prometa. Komisija ima pet (5) članova 
koji se imenuju iz redova stručnih djelatnika iz policije, tijela općinske uprave, 
predstavnika gospodarstva i pučanstva.  
Predsjednika i članove komisije imenuje Poglavarstvo Općine Vrsar. 
Predsjednik i članovi komisije imenuju se na četiri godine i mogu biti na tu dužnost 
ponovno imenovani.  

Članak 4.  
 

 Ograničavanje brzine na pojedinom dijelu naselja Vrsar i Funtana utvrñuje 
Općinsko poglavarstvo posebnom odlukom na prijedlog Komisije za ureñenje 
prometa. 

Članak 5.  
 
 U slučaju izvanrednih potreba (grañevinski radovi, organiziranje javnih 
priredbi i slično) Općinska uprava može privremeno odrediti drugačije odvijanje 
prometa nego što je odreñeno ovom Odlukom. 

 
Članak 6.   

 
 Administrativne i druge poslove za rad Komisije iz članka 4. ove Odluke 
obavlja Općinska uprava.  

 Članak 7. 
 
 Za kršenje odredaba ove Odluke primjenjuju se kaznene odredbe iz Zakona o 
sigurnosti prometa na cestama. 
 

  Članak 8. 
 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o ureñenju prometa na 
području naselja Vrsar ("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 3/2000). 

  
 
 



6/2001.                        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                  Strana   240

 Članak 9. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom 
glasniku Grada Poreča".    
 
Klasa:011-01/01-01-10  
Ur. broj: 2167/02-03-01-01 
Vrsar, 31. 05. 2001. 
                                                                                       

OPĆINSKO POGLAVARSTVO OPĆINE VRSAR 
                                   
 
 PREDSJEDNIK 

 OPĆINSKOG POGLAVARSTVA  
Franko Štifanić, v.r. 

 
 
 
ODGOVORNI UREDNIK 
 
 Nakon izvršrnog usporeñivanja uočena je pogreška u "Službenom glasniku 
Grada Poreča" broj 4/2001 od 04.svibnja 2001. godine, te se daje  
 

I S P R A V A K 
 

 U "Službenom glasniku Grada Poreča" broj 4/2001 mijenjaju se predbrojevi 
akata Gradskog vijeća Grada Poreča tako da se broj "35" zamjenjuje brojem "10" i 
tako redom do broja "45" koji se zamjenjuje brojem "20".  
 
Klasa:030-01/01-01/4 
Ur.broj:2167/01-01-10-1 
 
       Odgovorni urednik 
           Danilo Sredanović, dipl.iur. 
 
 
 
 


